
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 11/20-03-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 226-11/20-03-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20-03-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η 
Περιφερειακή Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 23744/11/15-03-2024 πρόσκληση 
του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα 
τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  Τρεπεκλής προσήλθε κατά τη συζήτηση του ΕΗΔ 
2ου Θέματος. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
9ο Θέμα: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 9ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία έχει ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης <<Πρόγραμμα Καλλικράτης>>. 
2. Το Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Α’ ) « Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει. 
3. Την παράγραφο ια’ του άρθρο 163 του Ν. 3852/2010 το 
Περιφερειακό Συμβούλιο είναι αρμόδιο για το πρόγραμμα προμηθειών. 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 

ΑΔΑ: ΨΣΖΨ7ΛΕ-ΒΒ6



 

 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 20 11/85/ΕΕ) 
5. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β΄)που καθορίζονται τα κατώτατα όρια για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν, προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών, ή εκτέλεση. 
6. Τις διατάξεις του β. δ/τος 157/1969 <<Περί καθορισμού εορτών>> (Α΄46) 
7. Την με αρ.52749/28-9-2006 (Φ.Ε.Κ 1488/Β΄/6-10-2006) Υπουργικής Απόφασης, για την κατάρτιση 
προγραμμάτων εορτασμού Εθνικών Επετείων.  
8. Το υπ΄αρ.πρωτ.25333/14-03-2024  έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών ,για τις εκδηλώσεις   
εορτασμού της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 
9. Την υπ΄αρ.  A/A  85/ 15-3-2024  Βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης. 
10. Την παράθεση επισήμου γεύματος ,προς τιμή των επισήμων προσκεκλημένων ,για τον εορτασμό της 
Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821, στην έδρα της Π.Ι.Ν  
11.Tις κατατεθείσες προσφορές.     
 

           ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

  Την έγκριση εξειδίκευσης  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε Κέρκυρας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024,                                                      
 Την απευθείας ανάθεση και την έγκριση δαπάνης  στο πλαίσιο της οργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού   της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 ως εξής: 
 Παράθεση γεύματος στους επίσημους προσκεκλημένους (έως 20 άτομα)  :  
 Εστιατόριο ΜΠΑΡΜΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Κ ΣΙΑ ΕΕ, ΑΦ.Μ :997913776/Α΄Δ.Ο.Υ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) THΛ:2661022658, 
Μουστοξίδου 14, Κέρκυρα T.K491 00 
ΠΟΣΟ:760 ΕΥΡΩ (Με Φ.Π.Α) 
 
Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου, ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις.    

Η συνολική δαπάνη έως ύψους ποσού 760 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) θα βαρύνει 
τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2024 της Π.Ι.Ν, φορέας 01.073. και ΚΑΕ 0845.00.001  
<< κάθε είδους Δημόσιες σχέσεις Π.Ι.Ν 2024>> . 
Η διαδικασία  της  ανάθεσης  θα  διενεργηθεί από  τη  Δ/νση  Οικονομικού της  ΠΕ Κέρκυρας  Περιφέρειας  
Ιονίων  Νήσων.  
 

 
 
Συνημμένα: (3) προσφορές 

ΣΥΝΤΑΚΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝ
ΟΣ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 O Περιφερειάρχης Ιονίων Νήσων 

ΕΛΕΝΗ 
ΜΑΥΡΟΥ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΝΔΡΕΑΤΟΣ 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 

  

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΣΖΨ7ΛΕ-ΒΒ6



 

 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 Εγκρίνει την εξειδίκευση  πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε Κέρκυρας, για τις οποίες βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι  απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. Έτους 2024.   
 
 Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση και την δαπάνη  στο πλαίσιο της οργάνωσης των εκδηλώσεων 
εορτασμού   της Εθνικής Επετείου της 25ης Μαρτίου 1821 ως εξής: 
Παράθεση γεύματος στους επίσημους προσκεκλημένους (έως 20 άτομα)  :  
Εστιατόριο ΜΠΑΡΜΠΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Κ ΣΙΑ ΕΕ, ΑΦ.Μ :997913776/Α΄Δ.Ο.Υ ΚΕΡΚΥΡΑΣ) THΛ:2661022658, 
Μουστοξίδου 14, Κέρκυρα T.K491 00 
ΠΟΣΟ:760 ΕΥΡΩ (Με Φ.Π.Α) 
 
Η δαπάνη είναι νόμιμη δεδομένου, ότι προβλέπεται από τις ανωτέρω ισχύουσες διατάξεις.    

Η συνολική δαπάνη έως ύψους ποσού 760 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α) θα βαρύνει 
τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2024 της Π.Ι.Ν, φορέας 01.073. και ΚΑΕ 0845.00.001  
<< κάθε είδους Δημόσιες σχέσεις Π.Ι.Ν 2024>> . 
Η διαδικασία  της  ανάθεσης  θα  διενεργηθεί από  τη  Δ/νση  Οικονομικού της  ΠΕ Κέρκυρας  Περιφέρειας  
Ιονίων  Νήσων.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΣΖΨ7ΛΕ-ΒΒ6



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 226-11/20-03-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
  
 

ΑΔΑ: ΨΣΖΨ7ΛΕ-ΒΒ6


		2024-03-21T08:56:25+0200
	Athens




